

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI APS

SEZIONE TERRITORIALE DI PRATO

Sede in VIA G. GARIBALDI, 47 - PRATO

Codice Fiscale 84000050488

Stato patrimoniale al 31/12/2022

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|------------|------------|
| B) Immobilizzazioni | | |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| 4) altri beni | 4.010 | 6.184 |
| Macchine d'ufficio | 4.522 | 2.784 |
| Automezzi | 13.800 | 13.800 |
| Fondo amm. macchine d'ufficio | -2.237 | -1.775 |
| Fondo amm. automezzi | -12.075 | -8.625 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 4.010 | 6.184 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 4.010 | 6.184 |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | | |
| 2) verso associati e fondatori | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 2.670 | 2.549 |
| Crediti V/s Presidenza Nazionale | 1.018 | 2.549 |
| Crediti vs Consiglio Regionale UICI | 1.652 | 0 |
| Totale crediti verso associati e fondatori | 2.670 | 2.549 |
| 3) verso enti pubblici | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 1.500 | 4.700 |
| Crediti vs Comuni | 1.500 | 4.700 |
| Totale crediti verso enti pubblici | 1.500 | 4.700 |
| 4) verso soggetti privati per contributi | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 6.000 | 5.000 |
| Crediti verso Enti Privati | 6.000 | 5.000 |
| Totale crediti verso soggetti privati per contributi | 6.000 | 5.000 |
| 9) crediti tributari | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 270 | 270 |
| Erario c/acconti IRES | 270 | 173 |
| Erario c/acconti IRAP | 0 | 97 |
| Totale crediti tributari | 270 | 270 |
| 12) verso altri | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 3.330 | 2.109 |
| Bonus fiscale | 102 | 102 |
| Cred. polizza ass. dip. TFR | 2.950 | 2.000 |
| DEBITI VERSO FORNITORI DARE | 105 | 2 |
| Debiti INPS per retribuzioni | 173 | 5 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 21 | 21 |
| Depositi cauzionali | 21 | 21 |
| Totale crediti verso altri | 3.351 | 2.130 |
| Totale crediti | 13.791 | 14.649 |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| 1) depositi bancari e postali | 58.818 | 47.892 |
| BANCA INTESA SAN PAOLO | 4.628 | 2.229 |
| CHIANTI BANCA | 54.190 | 45.499 |
| CARTA PREPAGATA CHIANTI BANCA | 0 | 164 |
| 3) danaro e valori in cassa | 854 | 801 |
| CASSA CONTANTI | 854 | 801 |
| Totale disponibilità liquide | 59.672 | 48.693 |
| Totale attivo circolante (C) | 73.463 | 63.342 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| D) Ratei e risconti attivi (D) | 10 | 0 |
| Risconti attivi | 10 | 0 |
| Totale attivo | 77.483 | 69.526 |
| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | | |
| | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Fondo di dotazione dell'ente | 60.156 | 60.156 |
| FONDO DI DOTAZIONE | 60.156 | 60.156 |
| III - Patrimonio libero | | |
| 1) Riserve di utili o avanzi di gestione | 1.517 | 0 |
| Avanzo economico portato a nuovo | 1.517 | 0 |
| Totale patrimonio libero | 1.517 | 0 |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio | 6.210 | 1.517 |
| Totale patrimonio netto (A) | 67.883 | 61.673 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C) | | |
| Fondo T.F.R. | 4.656 | 3.525 |
| D) Debiti | | |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 1.784 | 916 |
| Debiti v/s Presidenza Nazionale | 746 | 91 |
| Debiti v/s Consiglio Regionale | 1.038 | 825 |
| Totale debiti verso enti della stessa rete associativa | 1.784 | 916 |
| 7) debiti verso fornitori | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 1.430 | 913 |
| DEBITI VERSO FORNITORI AVERE | 1.430 | 913 |
| Totale debiti verso fornitori | 1.430 | 913 |
| 9) debiti tributari | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 404 | 1.068 |
| Erario c/ritenute su prestazioni | -115 | 575 |
| Erario c/ritenute su retribuzioni | 189 | 209 |
| Erario c/imposta sostitutiva TFR | 41 | 14 |
| Erario c/debiti per IRES | 289 | 173 |
| Erario c/debiti per IRAP | 0 | 97 |
| Totale debiti tributari | 404 | 1.068 |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 435 | 564 |
| Debiti INPDAP per retribuzioni | 435 | 564 |
| Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 435 | 564 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 843 | 858 |
| Debiti verso dipendenti | 843 | 858 |
| Totale debiti verso dipendenti e collaboratori | 843 | 858 |
| 12) altri debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | -2 | 0 |
| Totale altri debiti | -2 | -3 |
| Totale debiti (D) | 4.894 | 4.316 |
| E) Ratei e risconti passivi (E) | | |
| Ratei passivi | 0 | 12 |
| Ricavi anticipati | 50 | 0 |
| Totale passivo | 77.483 | 69.526 |

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI APS
SEZIONE TERRITORIALE DI PRATO
 Sede in VIA G. GARIBALDI, 47 - PRATO
 Codice Fiscale 84000050488

Rendiconto gestionale al 31/12/2022

| ONERI E COSTI | 31/12/2022 | 31/12/2021 | PROVENTI E RICAVI | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 975,00 | 624,00 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 4.462,00 | 5.018,00 |
| 2) Servizi | 30.266,00 | 23.012,00 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | 0,00 | 0,00 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0,00 | 0,00 |
| 4) Personale | 15.983,00 | 19.427,00 | 4) Erogazioni liberali | 0,00 | 0,00 |
| 5) Ammortamenti | 3.912,00 | 3.789,00 | 5) Proventi del 5 per mille | 4.333,00 | 3.069,00 |
| 5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0,00 | 0,00 | 6) Contributi da soggetti privati | 36.459,00 | 30.779,00 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0,00 | 0,00 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 1.292,00 | 277,00 | 8) Contributi da enti pubblici | 11.146,00 | 9.646,00 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0,00 | 0,00 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 2.130,00 | 3,00 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 11) Rimanenze finali | 0,00 | 0,00 |
| Totale costi e oneri da attività di interesse generale | 52.428,00 | 47.126,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 58.530,00 | 48.517,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 6.102,00 | 1.391,00 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0,00 | 0,00 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0,00 | 0,00 |
| 2) Servizi | 0,00 | 0,00 | 2) Contributi da soggetti privati | 0,00 | 0,00 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0,00 | 0,00 |
| 4) Personale | 0,00 | 0,00 | 4) Contributi da enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 5) Ammortamenti | 0,00 | 0,00 | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0,00 | 0,00 | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | 0,00 | 0,00 |
| 6) accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 7) Rimanenze finali | 0,00 | 0,00 |

| ONERI E COSTI | 31/12/2022 | 31/12/2021 | PROVENTI E RICAVI | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| 7) oneri diversi di gestione | 0,00 | 0,00 | | | |
| 8) rimanenze iniziali | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale costi e oneri da attività diverse | 0,00 | 0,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse | 0,00 | 0,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -) | 0,00 | 0,00 |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 0,00 | 0,00 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 0,00 | 0,00 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 451,00 | 112,00 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 1.000,00 | 679,00 |
| 3) Altri oneri | 0,00 | 0,00 | 3) Altri proventi | 0,00 | 0,00 |
| Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi | 451,00 | 112,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | 1.000,00 | 679,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -) | 549,00 | 567,00 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 152,00 | 171,00 | 1) Da rapporti bancari | 0,00 | 0,00 |
| 2) Su prestiti | 0,00 | 0,00 | 2) Da altri investimenti finanziari | 0,00 | 0,00 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 | 3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0,00 | 0,00 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 5) Altri proventi | 0,00 | 0,00 |
| 6) Altri oneri | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | 152,00 | 171,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | 0,00 | 0,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -) | -152,00 | -171,00 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0,00 | 0,00 | 1) proventi da distacco del personale | 0,00 | 0,00 |
| 2) servizi | 0,00 | 0,00 | 2) altri proventi di supporto generale | 0,00 | 0,00 |
| 3) godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | | | |
| 4) personale | 0,00 | 0,00 | | | |
| 5) ammortamenti | 0,00 | 0,00 | | | |
| 5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0,00 | 0,00 | | | |
| 6) accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | | | |
| 7) altri oneri | 0,00 | 0,00 | | | |
| 8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | | | |
| 9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale costi e oneri di supporto generale | 0,00 | 0,00 | Totale proventi di supporto generale | 0,00 | 0,00 |
| Totale oneri e costi | 53.031,00 | 47.409,00 | Totale proventi e ricavi | 59.530,00 | 49.196,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -) | 6.499,00 | 1.787,00 |
| | | | Imposte | 289,00 | 270,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -) | 6.210,00 | 1.517,00 |

| Costi figurativi | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Proventi figurativi | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1) da attività di interesse generale | 1.566,00 | 0,00 | 1) da attività di interesse generale | 1.566,00 | 0,00 |
| 2) da attività diverse | 0,00 | 0,00 | 2) da attività diverse | 0,00 | 0,00 |
| Totale costi figurativi | 1.566,00 | 0,00 | Totale proventi figurativi | 1.566,00 | 0,00 |